
COMERCIO VE COtiVENlESJCIA EINFOKMA77CA L TVA -ME
CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF06.341.740-5  

Kucu: SÃO PEVKO 1661 LJ 04 -CEhJTKO 
JUAZUKO VO NORTE -Ce/

PROPOSTA CONSOLIDADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.10.1 
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
RAZÃO SOCIAL: DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA EIRELI - ME 
CNPJ N°:20.120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:06.341.740-5
ENDEREÇO: R SAO PEDRO LOJA 4 CEP: 63.010-010
FONE/F AX:88 35661850
BANCO:BRASIL
AGÊNCIA Na.5989-7
CONTA CORRENTE N° 10970-3
OBJETO-.AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE.
LOTE 2 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 ARMARIO AÇO - CARACTERÍSTICAS: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO COM 
04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA. PORTA- ETIQUETA E PUXADORES 
MODELO ALÇA COM ACABAMENTO EM PVC FECHADURA CILÍNDRICA 
COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE 
DESLIZAMENTO COM CARRINHO TELESCÓPIO POR ESFERAS EM AÇO 
ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 24 (TAMPO E 
BASE) (0,60 MM) E N° 26 (CORPO) (0,45 MM). ACABAMENTO: TRATADO 
PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E 
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS 
COM SECAGEM EM ESTUFA COR CINZA CLARO. CAPACIDADE: DE 40 A 
50 PASTAS POR GAVETAS OU 45 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DE 
L,30M X 0,50M X 0,65M (AXLXP). PORTAS DE ABRIR E FECHAR COM 
PUXADOR E FECHADURA. ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

UND 57 MAURIZ R$518,45 R$29.551,65



COM m CIO VE CONVENIÊNCIA E  INfORM ATlCA LEDA-ME

CNPJ-20.120.227fOOOl -88 CQT 06 .341.740-5  
Rucu SÃO PEVRO 1661 LJ 04 -CENTRO 

JUAZEIRO VO NORTE -C&

2 ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS: ESTANTE EM FERRO NO FUNDO E NA 
LATERAL, COM 6(SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE 
FERRO DE NO MINIMÓ, N° 24 DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS 
NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA 
NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA 
A PÓ N A COR CINZA CRISTAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 198CM DE ALTURA X 92CM DE LARGURA X 
30CM

UND 203 MAURIZ R$ 116,00 R$ 23.548,00

VALOR TOTAL DO LOTE: RS 53.099,65 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 53.099,65 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM 
INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

d Ídp.

~~JXãXZj & ‘fyvi3 .yg'lpv.

DDP COMERCIO E CO: 
20.120.227/0001-88 
LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 
CPF.-043.253.253-60

MENCIAL EINFORMATICA EIRELE-ME PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-CE 
CNPJ.-07.587.975/0001-07

c r \

2



J/VIVI
P E P S . C S e N  r.A . c  ?>  £

À ‘ .. ■ 
Prefeitura Municipal de Crato - CE
Pregão Presencial N° 2017.11.10.1 "

Objeto: Aquisição de material permanente para atender necessidades da Secretaria de Administração 
do Município de Crato - CE.
Abertura: 12 de Dezembro de 2017, às 14:30 Horas

Proposta de Preço - Consolidada

Lote 1 - Exclusivo ME e EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT. P. UNIT P.TOTAL

-  U

Armário aço - características: armário arquivo de aço com 04 
gavetas para pasta suspensa. Porta -etiqueta e puxadores 
modelo alça com acabamento em PVC fechadura cilíndrica 
com travamento simultâneo das gavetas e sistema de 
deslizamento com carrinho telescópio por esferas em aço 
estrutural confeccionado em chapa de aço n° 24 (tampo e 
base) (0,60mm) e n° 26 (corpo) (0,45mm). Acabamento: 
tratado pelo processo anti-corrosivo àfbase de fosfato de 
zinco e pirstura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 
míerons com secagem cm estufa corcir-za claro. Capacidade: 
de 40 a 50 pastas por gavetas ou 45/kg dimensões 
aproximadas de l,3üm x 0.50m x 0,65m (axlxp). Portas de 
abrir c fechar com puxador e fechadura. Entregue montado. 
Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Mauriz Und 18 473,61 8.524,98

02

Estante em aço 6 prateleiras: estante eir. terro no fundo e na 
lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de 
ferro de no mínimo, n° 24 dobras duplas nas laterais e triplas 
nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na 
parte inferior das praleleiras com pintura eletrostática a pó na 
cor cinza cristal, tratamento antiferruginoso. Dimesnsões 
aproximadas: 198cm de altura x 92cm de largi.r.i \  .3ti c.::.

M auri/ l.nd 67 125.110 8.375,00
Total do Lote: 16.899,98
R$ : Dezesseis Mil e Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos

'  "i/o de entrega: Conforme o Edital 
alidade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

A Comissão Permanente de UcHatão da Prefeitura Municipal de Crato - CE

Através da presente, declaramos inteii® submissão aos-ditames da liei Federhf nM  . s-
de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° S.666, de 2 1 de Junho de 1993 e suas posteriores altéraÇões 
e, as clausulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial N° 2017.11.10.1.

Declaramos ainda, que nos preços contidos m.. proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, 
vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: 
impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos 
vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.
O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Termo de referência deste edital.

Juazeiro do Norte, 13 de Dezembro de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME
Rua: Sâo Luiz, n° 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171 
( MM: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5 
Banco do Bradesco - Ag. 0692-0 
Conta corrente: 0050232-4

Mi Com. ü 'e J # M fe  L t
CNPJ 08.®BB01/00( 

P r o c u r a d o r ' ”'

RUA SÃO LUIZ N" 694 -  BAIRROs SÃO MIGUEL- FONE FAX (88) 3311-0171 -  JUAZEIRO DO NORTE -  CEP 63010-125 -  CNPJ: 08.6-17.601/0001-

00 -C G F : 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Ja m .C 0m erd a@ b 0 i.C 0m .b r


